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Byggföretagens yttrande över Naturvårdsverkets förslag till 
vägledning Riskbedömning för hållbar masshantering 
 

Byggföretagen är de enskilda byggföretagens bransch- och 
arbetsgivarorganisation och organiserar cirka 4 000 bygg-, anläggnings- och 
specialföretag. Byggföretagen har tagit del av rubricerade remisser och vill 
framföra nedanstående synpunkter. 

Byggföretagen ser positivt på att Naturvårdsverkets ambition att förtydliga vad 
som utgör hållbar masshantering och vad som gäller vid användning av massor 
vid anläggningsändamål. En resurseffektiv materialförsörjning är avgörande för 
ett hållbart samhällsbyggande. Frågor om hållbar masshantering och dess 
riskbedömning är aktuella hos bygg- och anläggningsentreprenörer runt om i 
landet, både hos små och medelstora bolag som de stora bolagen. Behovet av 
förbättrad vägledning som underlättar en cirkulär materialförsörjning är stor.   

Denna vägledning och de konsekvenser som följer av den är av stor betydelse 
olika verksamheter i branschen. Runt om i landet pågår infrastrukturprojekt med 
stora flöden av schaktmassor och entreprenadberg som hanteras. Erfarenheterna 
som vittnar om att befintliga regelverk och riskbedömning leder till ett fördyrat 
och försvårat samhällsbyggande måste tas på allvar. Byggföretagen ser därför 
med stor oro på de yttranden från branschaktörer som beskriver hur förslaget till 
vägledning ytterligare försvårar, i stället för förenklar. Byggföretagen efterfrågar 
därför att en konsekvensanalys görs av föreslagen vägledning för att säkerställa 
att önskade effekter nås. En kartläggning behöver också ske över etablerade och 
välkända problem så att dessa matchas eller avhjälps genom den uppdaterade 
vägledningen. Exempelvis gör Naturvårdsverket bedömningen att en 
verksamhetsutövare som hanterar avfallsmängder över 100 000 ton alltid 
omfattas av tillståndsplikt. Byggföretagen anser att denna gräns är för lågt satt 
och kommer att leda till en ökad mängd tillståndsärenden, vilket 
prövningssystemet inte är dimensionerat för att hantera. Därtill är det otydligt 
om gränsen på 100 000 ton avser antal ton per år eller vilken avgränsning som 
görs. 

Fler specifika kommentarer på innehållet och dess formuleringar har inlämnats 
av Byggföretagen genom Anders Lindströms yttrande den 12 augusti 2024.  
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Byggföretagen instämmer med Naturvårdsverkets syn på att tillsynsarbetet ska 
kunna genomföras på ett likartat sätt i alla Sveriges kommuner. Det är en god 
målsättning att vägledningen ska bidra till förutsägbarhet för 
verksamhetsutövare som ska genomföra en riskbedömning av massor. För att 
vägledningen ska bli ett tillämpbart verktyg för bygg- och 
anläggningsentreprenörer behöver dock strukturella och språkliga justeringar 
göras. Vägledningen i dess nuvarande utförande är för omfattande rent 
textmässigt och svår att ta till sig. Byggföretagen ställer sig därför bakom 
anförda förslag om att ändra disponeringen, tydligare definiera nyckelord samt 
tydligare dela upp innehåller i olika materialkategorier.  

Utifrån ett entreprenörsperspektiv är vägledningen teoretisk och på en hög 
abstraktionsnivå. Texten skulle tjäna på exemplifierande fall som hjälper till att 
förstå hur vägledningen kan användas i praktiken. Byggföretagen bistår gärna 
Naturvårdsverket i processen så att fler entreprenörer har möjlighet att delta i 
arbetet. Om intresse finns kan Byggföretagen sammankalla bygg- och 
anläggningsentreprenörer till webbmöten, hearings eller någon form av 
arbetsgrupp för att Naturvårdsverket ska få konkret input i arbetet. Det är vår 
gemensamma målsättning att vägledningen ska bli ett stöd som främjar effektiva 
processer för riskbedömning för hållbar masshantering.  

Byggföretagen hänvisar till det yttrande som Anders Lindström, Svevia, har 
inlämnats till Naturvårdsverket med kommentarer till specifika sidor i remissen.  

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Emma Bonnevier, 
klimatpolitisk expert, emma.bonnevier@byggforetagen.se alt. 0732-68 55 22.  
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